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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1870. 
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående upptagande af ett lån 
mot fonderade statsobligationer i Svenskt mynt å ett sam- 
manräknadt nominelt belopp af högst 40,000,000 Riksdaler.

(Stats-Utskottets Memorial N:is 77 och 89).

8. A. K.

Uti den nådiga Propositionen, angående Statsverkets tillstånd och behof, har 
Eders Kong!. Maj:t, med tillämpning af den hittills fejda grundsats att hvad som erfor
dra8 till fortsättning af Statens jern vägsbyggnader borde genom upplåning anskaffas, samt 
under yttrande af sin nådiga åsigt om lämpligheten deraf att tillgång genom ny upplå
ning jemväl bereddes för inlösen af hvad som under åren 1870 och 1871 förfaller utaf 
1867 års lån, föreslagit Riksdagen att den upplåning, som för ifrågavarande ändamål 
bör ega ruin, måtte omfatta ett belopp af 9,500,000 Riksdaler; och har Eders Kong!. 
Maj:t uti sin, angående anslag till fortsättande af Statens jern vägsbyggnader, under den 
21 sistliden Januari till Riksdagen aflåtna nådiga Proposition tillkännagifvit, det Eders 
Kong!. Maj:t, i afseende å sättet för anskaffande af de medel, som blefve erforderliga 
för de uti sistnämnda nådiga Proposition omförmälda jernvägsbyggnader, ansåge lämpli
gast, att dessa medel bereddes genom ett större inhemskt amorteringslån, i enlighet med 
hvad Chefen för Kong!. Finansdepartementet uti det vid den nådiga Propositionen bi- 
lagde protokoll närmare utvecklat.

Efter
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Efter öfvervägande af hvad i afseende på anskaffande af de i ofvanberörda hän
seende erforderliga lånemedel förekommit, har Riksdagen i detta ämne fattat följande 
beslut:

a) Riksdagen uppdrager åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret, att, till bestridande 
af de vid innevarande riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader, äfvensom 
för att bereda tillgång, dels för blifvande anslag till jernvägsbyggnader, dels ock för in
lösande af 1867 och 1869 årens för jernvägsbyggnaderna upptagna lån, mot fonderade 
statsobligationer i Svenskt mynt ä ett sammanräknad! nominel belopp af högst fyratio 
millioner Riksdaler samt löpande med högst 5 procents ränta, som halfärsvis förfaller, 
upplägga ett lån, att återbetalas genom årlig amortering inom loppet af 40 år; agande 
Fullmäktige att icke allenast bestämma obligationernas valörer och försäljningspris, utan 
äfven i fiffigt vid upplåningen tillvägagå på det sätt, de finna lämpligast och med det 
allmännas fördel mest öfverensstämmande; dock må under åren 1870 och 1871 mot 
förenätnnda obligationer icke upplånas större belopp, än åtta millioner femhundratusen 
Riksdaler.

b) I afseende på föryttrandet af återstående obligations-beloppet ega kommande 
Riksdagar att för hvarje gång bestämma det belopp, som för året må i rörelsen utsläppas;

c) Penningar, som genom ifrågavarande upplåning inflyta, må icke användas för 
andra, än de i inom. a) omförmälda ändamål;

d) Till ränteliqvider och kapitalskuldens amortering anvisas ett årligt anslag, 
motsvarande det belopp, som hvarje år erfordras för sagde liqviders och amorterings 
verkställande; hörande detta anslag, tilldess hela skulden blifvit i stadgad ordning betald, 
årligen utaf Riksgälds-kontorets medel afsättas;

e) De uti nästföregående moment omförmälda rånte- och amorteringsanslag skola 
ingå till en särskilt redovisad liqvidations- och amortissementsfond, hvars behållning 
skall för det med dessa medel afsedda ändamål oförryckt tillhandahållas och användas, så 
att ränteliqviderna vid derför bestämda terminer vara ovilkorligen fullgjorda och skuldens 
betalning i föreskrifven ordning verkställd; och skola de till liqvidations- och amortisse- 
mentsfonden influtna medel, så vidt ske kan och donna fond åliggande liqvider medgifva, 
städse på säkert och ändamålsenligt sätt göras fruktbärande.

Dessa beslut och stadgande!! får Riksdagen härmed underställa Eders Kong!. 
Maj:ts nådiga fastställelse, med underdånig anhållan att Eders Kongl. Maj:t täcktes å 
lånet meddela sin garanti.

Riksdagen framhärda!' etc.

Stockholm den 13 Maj 1870.

Bill. till Riksd.- Prof. 1870. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 Haft.


